ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  ЕФРЕМОВ

ПРИКАЗ

14 января  2015 года                                                                                         № 27
О перечислении остатков средств муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования город Ефремов с соответствующего счета территориального органа Федерального казначейства, открытого финансовому управлению администрации муниципального образования город Ефремов в Отделении Тула

 г. Тула в соответствии с законодательством Российской Федерации
для отражения операций со средствами муниципальных
бюджетных учреждений муниципального образования
город Ефремов,  в бюджет муниципального образования
город Ефремов, а также их возврата на указанный счет

В соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 г.  № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», приказом министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2012 г. № 76н «О перечислении остатков средств бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации (муниципальных бюджетных и автономных учреждений) с соответствующих счетов территориальных органов Федерального казначейства, открытых в учреждениях Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операций со средствами бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации (муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в бюджеты субъектов Российской Федерации (местные бюджеты), а также их возврата на указанные счета», на основании Положения о финансовом управлении администрации муниципального образования город Ефремов, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Порядок перечисления остатков средств муниципальных бюджетных учреждений   муниципального образования город Ефремов с соответствующего счета территориального органа Федерального казначейства, открытого финансовому управлению администрации муниципального образования город Ефремов в Отделении Тула г. Тула в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования город Ефремов, в бюджет муниципального образования город Ефремов, а также их возврата на указанный счет (далее – Порядок) (приложение).

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания.
	           Начальник

финансового управления                                                                        О.А.Титова

Исполнитель:

Начальник отдела учета,

отчетности и кредитования                                           В.Н. Семенова

Согласовано:

Заместитель начальника

финансового управления                                             С.А. Гильмиярова
Начальник отдела предварительного

и текущего контроля                                                    О.М. Полякова
Начальник бюджетного отдела                                   А.Ю. Савченко
Приложение к

приказу Финансового управления

администрации муниципального образования город Ефремов

от «14» января  2015 г. № 27
ПОРЯДОК
перечисления остатков средств

муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования город Ефремов с соответствующего счета территориального органа Федерального казначейства, открытого финансовому управлению администрации муниципального образования город Ефремов
в Отделении Тула г. Тула в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования город Ефремов, в бюджет муниципального образования город Ефремов,
а также их возврата на указанный счет
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 23 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», приказом министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2012 г. № 76н «О перечислении остатков средств бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации (муниципальных бюджетных и автономных учреждений) с соответствующих счетов территориальных органов Федерального казначейства, открытых в учреждениях Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации для отражения операций со средствами бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации (муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в бюджеты субъектов Российской Федерации (местные бюджеты), а также их возврата на указанные счета» и устанавливает правила обеспечения финансовым управлением администрации муниципального образования город Ефремов (далее – финансовое управление) перечисления в бюджет муниципального образования город Ефремов остатков средств со   счета территориального органа Федерального казначейства, открытого финансовому управлению в Отделении Тула г. Тула на балансовом счете № 40701 «Счета негосударственных организаций. Финансовые организации» для учета операций со средствами бюджетных учреждений муниципального образования  город Ефремов (далее – счет № 40701), а также возврата указанных средств из бюджета муниципального образования город Ефремов  на счет № 40701.

2. Перечисление остатков средств со Счета № 40701 на счет территориального органа Федерального казначейства, открытый финансовому управлению на балансовом счете № 40204 «Средства местных бюджетов» для кассового обслуживания исполнения бюджета муниципального образования город Ефремов (далее – счет № 40204), осуществляется в соответствии с настоящим Порядком в течение текущего финансового года и прекращается не позднее пятого рабочего дня до завершения текущего финансового года.

3. Возврат указанных остатков средств со счета № 40204 на счет № 40701 осуществляется в соответствии с настоящим Порядком в течение текущего финансового года и завершается не позднее четвертого рабочего дня до конца текущего финансового года.
4. Операции по поступлению и выбытию со счета № 40204 на счет № 40701 отражаются по коду классификации операций сектора государственного управления 550 «Увеличение стоимости иных финансовых активов» (со знаком «плюс» или «минус»).

          Финансовое управление осуществляет аналитический учет операций со средствами бюджетных учреждений в соответствии с настоящим Порядком в части сумм:

поступивших (перечисленных) на счет № 40204 со счета № 40701;

перечисленных (поступивших) со счета № 40204 на счет № 40701.

5. Финансовое управление по мере необходимости направляет в Управление Федерального казначейства по Тульской области (далее – УФК) расчетные документы на списание денежных средств, учтенных на установленную дату на счете № 40701, для их перечисления на счет № 40204. Сумма перечисляемых со счета № 40701 на счет № 40204 средств рассчитывается финансовым управлением исходя из остатка средств на счете № 40701 по состоянию на конец рабочего дня, уменьшенного на сумму средств, необходимых для осуществления кассовых выплат учреждений на следующий за текущим рабочий день на основании представленных в финансовое управление учреждениями платежных и расчетных документов.
6. В целях обеспечения кассовых выплат бюджетных учреждений, финансовое управление представляет в УФК расчетный документ на перечисление необходимых средств со счета № 40204 на счет № 40701 в пределах суммы, не превышающей остаток, поступивший со счета № 40701 на счет № 40204. При недостаточности средств на счете № 40204 для осуществления кассовых выплат со счета № 40701 финансовое управление производит ежедневное перечисление остатка средств со счета № 40204 на счет № 40701 на начало текущего рабочего дня, уменьшенного на сумму средств, необходимую для исполнения платежных документов, представленных получателями средств бюджета муниципального образования город Ефремов для полного либо частичного исполнения исполнительных документов.
До перечисления необходимой суммы средств со счета № 40204 на счет № 40701 платежные и расчетные документы участников бюджетного процесса муниципального образования город Ефремов по кассовым выплатам со счета № 40204 возвращаются без исполнения финансовым управлением (с указанием причины возврата), за исключением платежных документов на перечисление в установленном порядке средств для полного либо частичного исполнения исполнительных документов.
Финансовое управление представляет в УФК расчетный документ на перечисление со счета № 40204 на счет № 40701 суммы, подлежащей возврату из бюджета муниципального образования город Ефремов, в соответствии с данными аналитического учета, указанными в пункте 4 настоящего Порядка.

          Средства со счета № 40204 перечисляются на счет № 40701 на основании платежных документов.

Платежный документ на перечисление средств со счета № 40204 на счет № 40701 формируется финансовым управлением на основании представленных бюджетными учреждениями платежных документов.
Финансовое управление представляет в УФК расчетный документ на перечисление средств со счета № 40204 на счет № 40701 в соответствии с Регламентом о порядке и условиях обмена информацией между УФК и финансовым управлением при кассовом обслуживании исполнения бюджета муниципального образования город Ефремов в условиях открытия в УФК лицевого счета финансовому управлению.
7. По решению руководителя финансового управления в течение текущего рабочего дня расчетный документ может быть отозван до момента начала формирования УФК расчетного документа либо в течение текущего рабочего дня может быть направлен дополнительный расчетный документ.